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9 Ósérhæft starfsfólk
Ósérhæft starfsfólk vinnur einföld og einhæf störf sem einkum fela í sér notkun handverkfæra og oft nokkurt líkamlegt
erfiði. Fyrir flest störf í þessum bálki er ekki krafist meiri kunnáttu en sem svarar fyrsta kunnáttustigs ÍSTARF 95.
Verkefni ósérhæfðs starfsfólks fela venjulega í sér: að selja vörur á götum úti og á almannafæri; að bjóða fram hvers
kyns þjónustu á götum úti; að hreinsa, þvo og pressa; að hirða um fjölbýlishús, hótel, skrifstofur og aðrar byggingar;
að þvo glugga og glerveggi í byggingum; að afhenda vörur eða skilaboð; að bera farangur; að gæta dyra og eigna; að
fylla sjálfsala eða lesa af og tæma mæla svo sem stöðumæla; að annast sorphirðu; að sópa götur og torg; að vinna ýmis
einföld störf við landbúnað, fiskveiðar og veiðar; að vinna einföld störf við námavinnslu, byggingariðnað og iðnað,
þ.m.t. vöruflokkun og einföld samsetningarstörf; að pakka í höndum; að hlaða og afferma vöruflutningatæki og
vörugeymslur; að stjórna fótknúnum eða handstýrðum ökutækjum við flutning fólks eða vöru; að stjórna ökutækjum
og vélum sem knúnar eru af dráttardýrum. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.

91 Verkafólk við sölu- og þjónustustörf
Verkafólk við sölu- og þjónustustörf gegnir aðallega störfum í tengslum við sölu á torgum úti eða við ræstingu, vöktun
og umhirðu eigna, sendlastörf eða farangursburð.
Verkefni í þessari deild felast venjulega í: að selja vörur á torgum og almannafæri; að bjóða fram hvers kyns þjónustu
á torgum úti; að hreinsa, þvo, pressa, sópa eða hreinsa rusl; að vakta og hirða um eignir og byggingar; að gæta dyra; að
þvo glugga og glerveggi; að vísa til sætis; að sendast með vörur eða skilaboð fótgangandi eða reiðhjóli; að fylla
sjálfsala eða lesa af og tæma mæla; að bera farangur. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.

911 Götusalar
Götusalar og aðrir við skyld störf selja matvöru og aðra vöru á götum úti eða á stöðum opnum almenningi.
Verkefnin felast venjulega í: að útbúa og selja eða selja tilbúin matvæli, drykki eða aðrar vörur á götum úti og öðrum
almenningsstöðum. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.
Störf í þessum klasa eru flokkuð í eftirfarandi starfaflokka:

9111 Götusalar
Götusali, blaðasali

912 Skóburstarar og annað starfsfólk við götuþjónustu
Skóburstarar og annað starfsfólk við götuþjónustu býður hvers kyns þjónustu á götum úti; skóburstun, þvott á bílrúðum,
sendiferðir o.fl.
Verkefnin felast venjulega í: að bursta skó á götum eða á almannafæri; að þvo bílrúður á götum úti; að skjótast í
sendiferðir. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.
Störf í þessum klasa eru flokkuð í eftirfarandi starfaflokk:

9120 Skóburstarar og annað starfsfólk við götuþjónustu
Skóburstari

913 Vinnufólk, ræstingarfólk og verkafólk í þvottahúsum
Vinnufólk, ræstingarfólk og verkafólk í þvottahúsum sinnir ýmsum störfum á einkaheimilum, hótelum, skrifstofum,
sjúkrahúsum og öðrum stofnunum, svo og í flugvélum, ferjum og öðrum almenningsfarartækjum við að halda húsbúnaði
og öðru hreinu, eða það vinnur við handþvott og pressun.
Verkefnin felast venjulega í: að sópa eða ryksuga, hirða um lín, þvo og bóna gólf, húsgögn og aðra hluti eða búa um
rúm; að aðstoða við hvers kyns eldhúsverk eða elda og reiða fram mat á einkaheimilum; að vinna við handþvott og
pressun. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.
Störf í þessum klasa eru flokkuð í eftirfarandi starfaflokka:

9131 Vinnu- og ræstingarfólk á heimilum
Heimilisþerna, matselja á einkaheimili, vinnukona

9132 Hjálpar- og ræstingarfólk á skrifstofum, hótelum og öðrum stofnunum
Aðstoðarmaður í eldhúsi, aðstoðarmaður á kaffistofu, aðstoðarmaður í mötuneyti, kaffiselja,
kaffiumsjónarmaður, liðléttingur, messadrengur, ræstingarkona, ræstingarmaður, ræstitæknir, ræstir,
skúringakona, starfsmaður við uppþvott

9133 Verkafólk við handþvott og pressun
Pressari, straukona, starfsmaður í þvottahúsi, starfsmaður í fatahreinsun, þvottakona

914 Glugga- og bílaþvottafólk
Glugga- og bílaþvottafólk og aðrir við skyld störf vinna við ræstingu á glerveggjum, gluggum og ökutækjum.
Verkefnin felast venjulega í: að hreinsa ökutæki, glugga, sýningarglugga eða aðra glerveggi í byggingum. Verkstjórn
annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.
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Störf í þessum klasa eru flokkuð í eftirfarandi starfaflokka:

9142 Glugga- og bílaþvottafólk
Gluggaþvottamaður, bílaþvottamaður

915 Sendlar, burðarfólk og dyraverðir
Sendlar, burðarfólk, dyraverðir og aðrir við skyld störf fara í sendiferðir með skilaboð eða vörur, bera farangur, gæta
bifreiðastæða og vakta byggingar í einkaeigu eða opinberri eigu til að koma í veg fyrir óviðkomandi aðgang, þjófnað
eða bruna, vísa til sætis, safna peningum úr sjálfsölum eða lesa af rafmagns- eða vatnsmælum.
Verkefnin felast venjulega í: að sendast með skilaboð, böggla og aðra hluti innan stofnunar eða milli stofnana, til
einkaheimila eða annarra staða; að bera farangur, einkum á hótelum og flugvöllum; að gæta dyra eða vakta fasteignir;
að vísa til sætis; að fylla sjálfsala og hirða peninga úr þeim eða úr stöðumælum og öðrum peningakössum; að lesa af
rafmagns-, olíu- og vatnsmælum. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.
Störf í þessum klasa eru flokkuð í eftirfarandi starfaflokka:

9151 Sendlar og burðarfólk
Blaðberi, boðberi, burðardrengur, burðarmaður á hóteli, burðarmaður við vöruútkeyrslu, kylfusveinn,
lyftumaður í húslyftu, sendill (fótgangandi), sendisveinn, vikadrengur, vikastúlka

9152 Dyraverðir og vaktmenn
Alþingisvörður, dyravörður, gangavörður, gangbrautarvörður, næturvörður, salernisvörður, starfsmaður í
fatahengi, stæðisvörður, sætavísa, vaktmaður, vaktmaður í íþróttahúsi, öryggisvörður í skóla

9153 Mælaálesarar og starfsfólk við sjálfsala
Mælaálesari, starfsmaður við sjálfsala, starfsmaður við tæmingu stöðumæla, stöðumælavörður

916 Sorphreinsunarmenn
Sorphreinsunarmenn og aðrir við skyld störf sjá um að hirða sorp frá byggingum, görðum, götum og öðrum stöðum á
almannafæri eða halda hreinum götum og öðrum stöðum á almannafæri eða sinna ýmsum íhlaupaverkum á
einkaheimilum eða stofnunum.
Verkefnin felast venjulega í: að hirða, ferma og afferma sorp; sópa götur, almenningsgarða og aðra staði á almannafæri;
afferma kol og eldivið og setja í geymslur einkaheimila eða stofnana; að höggva eldivið; að bera vatn; að berja ryk úr
teppum og gegna öðrum íhlaupastörfum. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.
Störf í þessum klasa eru flokkuð í eftirfarandi starfaflokka:

9161 Sorphreinsunarmenn
Verkamaður við sorphirðu, flokksstjóri við sorphirðu, yfirflokksstjóri við sorphirðu, öskukarl

9162 Götusóparar
Flokksstjóri við lóða- og götuhreinsun, götusópari, verkamaður við lóðahreinsun, yfirflokksstjóri við lóða- og
götuhreinsun

92 Verkafólk í landbúnaði og fiskveiðum
Verkafólk í landbúnaði, fiskveiðum og skyldum greinum gegnir aðallega einföldum og einhæfum störfum við landbúnað,
skógrækt, fiskveiðar og veiðar sem fela í sér notkun einfaldra handverkfæra og oft töluvert líkamlegt erfiði.
Verkefni í þessari deild felast venjulega í: að grafa, moka, hlaða, afferma, stafla, raka og reka niður staura; að dreifa
húsdýraáburði eða áburði; að vökva og reyta illgresi; að tína ávexti, grænmeti og ýmsar jurtir; að fóðra dýr; að hreinsa
gripahús og bújörð; að uppræta lággróður í skóglendi; að hreinsa sjávarbotn og gegna öðrum einföldum störfum í
sambandi við vatna- og sjávarbúskap; að safna sjávargróðri, skeljum og öðrum lindýrum; að gegna einföldum störfum
í tengslum við dýra- og fuglaveiðar. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.

921 Verkafólk í landbúnaði og fiskveiðum
Verkafólk í landbúnaði, fiskveiðum og skyldum greinum gegnir einkum einföldum og einhæfum störfum við landbúnað,
skógrækt, fiskveiðar og veiðar, sem fela í sér notkun einfaldra handverkfæra og oft töluvert líkamlegt erfiði.
Verkefnin felast venjulega í: að grafa, moka, hlaða, afferma, stafla, raka og reka niður staura; að dreifa húsdýraáburði
eða áburði; að vökva og reyta illgresi; að tína ávexti, grænmeti og ýmsar jurtir; að fóðra dýr; að hreinsa gripahús og
bújörð; að uppræta lággróður í skóglendi; að hreinsa sjávarbotn og gegna öðrum einföldum störfum í sambandi við
vatna- og sjávarbúskap; að safna sjávargróðri, skeljum og öðrum lindýrum; að grafa gryfjur, standa á verði og gegna
öðrum einföldum störfum í tengslum við dýra- og fuglaveiðar. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfs-
sviðinu.
Störf í þessum klasa eru flokkuð í eftirfarandi starfaflokka:
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9211 Verkafólk í landbúnaði
Fjósamaður, flokksstjóri við garðyrkju, smali, sláttumaður, verkamaður við garðyrkju, vinnumaður í landbúnaði,
vinnumaður við kartöflutínslu, verkamaður við handslátt, yfirflokksstjóri við garðyrkju

9212 Verkafólk í skógrækt
Verkamaður við skógrækt

9213 Verkafólk við fiskveiðar og aðrar veiðar
Verkamaður í fiskeldisstöð

93 Verkafólk í námavinnslu, byggingariðnaði, iðnaði og samgöngum
Verkafólk í námavinnslu, byggingariðnaði, iðnaði og samgöngum gegnir aðallega einföldum og einhæfum störfum í
tengslum við námavinnslu, byggingariðnað, iðnað og samgöngur sem fela í sér notkun einfaldra handverkfæra og oft
töluvert líkamlegt erfiði.
Verkefni í þessari deild felast venjulega í: að grafa, moka, lyfta, flytja, bera, ryðja, ferma og afferma vörur; að ryðja
ónotuð vinnusvæði í námum og steintökum; að dreifa möl, bera múrsteina og gegna svipuðum störfum við vegagerð,
stíflugerð eða byggingar; að vinna við niðurrif mannvirkja; að gegna einföldum störfum í iðnaði, þ.m.t. vöruflokkun
og einfaldri samsetningarvinnu, þar sem ekki er nauðsynlegt að fara að nákvæmum forskriftum; að handpakka; að
ferma og afferma flutningatæki og vörugeymslur; að stjórna fótknúnum eða handstýrðum ökutækjum til að flytja
farþega og vörur. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.

931 Verkafólk í námavinnslu og byggingariðnaði
Verkafólk í námavinnslu og byggingariðnaði vinnur einföld og einhæf verk í tengslum við námavinnslu eða byggingar,
sem fela í sér notkun einfaldra handverkfæra og oft töluvert líkamlegt erfiði.
Verkefnin felast venjulega í: að grafa, moka, lyfta, flytja, bera, ryðja, ferma og afferma; ryðja ónotuð vinnusvæði í
námum og steintökum; grafa kalk, leir, möl eða sand úr opnum gryfjum; að vinna við niðurrif mannvirkja; að dreifa
möl, bera múrsteina eða gegna svipuðum störfum við vegagerð, stíflugerð eða byggingar. Verkstjórn annarra starfs-
manna getur falist í starfssviðinu.
Störf í þessum klasa eru flokkuð í eftirfarandi starfaflokka:

9311 Verkafólk í námum og grjótnámum
Verkamaður í grjótnámi, verkamaður í sandnámi

9312 Verkafólk við vegagerð og viðhald vega, stíflugerð o.þ.h. mannvirkjagerð
Flokksstjóri við vegagerð,  handlangari við brúarsmíð, handlangari við hellulagningu, vegavinnumaður,
verkamaður við flugvallargerð, verkamaður við vegagerð, verkamaður við stíflugerð

9313 Verkafólk við húsbyggingar
Handlangari við húsbyggingar, handlangari við múrverk, ósérhæfur byggingarverkamaður, verkamaður í
byggignarvinnu

932 Verkafólk í iðnaði og fiskvinnslu
Verkafólk í iðnaði og fiskvinnslu vinnur einföld og einhæf störf í iðnaði sem fela í sér notkun einfaldra handverkfæra
og oft töluvert líkamlegt erfiði eða vinna við vöruflokkun og einföld samsetningarstörf.
Verkefnin felast venjulega í: að vinna einföld samsetningarstörf; að lyfta, bera, stafla, ferma, afferma eða þvo hráefni
eða vörur í verksmiðjum; að pakka í höndunum. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.
Störf í þessum klasa eru flokkuð í eftirfarandi starfaflokka:

9321 Verkafólk við handsamsetningu og -flokkun
Aðstoðarmaður við handröðun í prentsmiðju, verkamaður við flöskuflokkun (án véla), verkamaður við
handsamsetningu, verkamaður við pökkun (án véla), verkamaður við sorpflokkun (án véla), verkamaður við
vöruflokkun (án véla)

9322 Verkafólk við handpökkun og aðra verksmiðjuvinnu
Ósérhæfur fiskvinnslumaður, ósérhæf fiskvinnslukona, verkamaður við fiskpökkun (án véla), verkamaður
við handpökkun

933 Verkafólk við flutninga og vörugeymslu
Verkafólk við flutninga og vörugeymslu stígur reiðhjól og önnur svipuð farartæki, stýrir vögnum, landbúnaðar- og
öðrum tækjum sem knúin eru af dráttardýrum og fermir og affermir flutningatæki og vörugeymslur án hjálpartækja.
Verkefnin felast venjulega í: að stíga reiðhjól og svipuð farartæki eða stjórna farartækjum, sem dráttardýrum er beitt
fyrir, til að flytja farþega og vörur; að stjórna vélum sem knúnar eru af dráttardýrum; að ferma og afferma flutningatæki
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og bera og raða í vörugeymslum. Verkstjórn annarra starfsmanna getur falist í starfssviðinu.
Störf í þessum klasa eru flokkuð í eftirfarandi starfaflokk:

9330 Verkafólk við flutninga og vörugeymslu
Aðstoðarmaður vitavarðar, bandamaður, flutningaverkamaður, hafnarverkamaður, hlaðmaður, kúskur,
lagermaður við burð og stöflun, sendill (á reiðhjóli), vatnsafgreiðslumaður, verkamaður við flutninga


